
Smluvní strany 
 

 

KRÁLOVÉHRADECKÝ KRAJ 
zastoupený: Ing. Pavlem Bradíkem, hejtmanem kraje 

se sídlem: Wonkova 1142, 500 02  Hradec Králové 

IČ: 70 88 95 46:  

bankovní spojení: Komerční banka Hradec Králové 

č. účtu: 27-2031110287/0100 

/dále jen „ prodávající“/ 

 

a 

 

SÚS Královéhradeckého kraje a.s. 
zastoupená:  Zdeňkem Kosem, předsedou představenstva  

Petrem Kuříkem, místopředsedou představenstva a.s. 

se sídlem: Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové,  

IČ: 27502988 

DIČ: CZ 27502988 

bankovní spojení: Komerční banka Hradec Králové 

č.účtu: 35-7066750287/0100 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové,  

oddíl B, vložka 2548 

/dále jen“kupující“/ 

 

uzavřely spolu níže uvedené dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 409 a 

násl., zákona č. 513/1991 Sb., obchodního zákoníku, ve znění pozd. předpisů,  tuto 

 

 

k u p n í     s m l o u v u 
 

I. 

 

Prodávající je oprávněn na základě zmocnění a souhlasu Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje ze dne 15.2.2007 č. usnesení 19/1175/2007 a usnesení č. 

21/1344/2007 ze dne 10.5.2007 dodat kupujícímu a převést na něho vlastnické právo 

k movitému majetku ve vlastnictví Královéhradeckého kraje, které je specifikováno 

v příloze č. 1 této smlouvy. Kupující se zavazuje tento movitý majetek převzít a 

zaplatit za něj sjednanou kupní cenu stanovenou touto smlouvou. 

 

 

II. 
 

Předmětem koupě je movitý majetek specifikovaný v příloze č.1, kterou je znalecký 

posudek č. 2 389-05-2007 vypracovaný společností Česká znalecká a.s., se sídlem 

Nezvalova č. 423, Hradec Králové, IČ 25 26 01 38, zapsané v obchodním rejstříku, 

vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2223. Znalec byl 

ustanoven Krajským soudem v Hradci Králové dne 5.3.2007 č.j 2 NC 133/2007-3. 

Znalecký posudek je nedílnou součástí kupní smlouvy.  



Předmětem kupní smlouvy je prodej movitého majetku Královéhradeckého kraje, 

který je ke dni uzavření této kupní smlouvy pro Královéhradecký kraj nepotřebný.  

 

Prodávající se zavazuje kupujícímu fyzicky předat veškerý movitý majetek, který je 

předmětem této kupní smlouvy a je podrobně specifikován v příloze č. 1 této 

smlouvy, nejpozději ke dni 31. 5. 2007 včetně všech součástí a příslušenství.  

 

Kupující prohlašuje, že je mu znám technický stav prodávaných movitých věcí a jako 

takové je přejímá do svého vlastnictví.  

 

Kupující se zavazuje prodávané věci převzít v místech, kde se nachází, provést 

kontrolu převáděného majetku podle jednotlivých inventurních seznamů a znaleckého 

posudku ve stavu ke dni jeho prodeje. 

 

O předání a převzetí prodávaných věcí bude zástupci smluvních stran podepsán 

protokol o předání a převzetí.  

 

 

III. 
 

Kupní cena je stanovena na základě znaleckého posudku č. 2 389-05-2007, v souladu 

s  přijatým rozhodnutím vlastníka prodávaných movitých věcí. 

 

Kupní cena činí  celkem 203.283.916,00 Kč  

(slovyDvěstětřimilionydvěstěosmdesáttřitisícedevětsetšestnáct korun českých). 

 

Smluvní strany se dohodly, že kupní cena bude hrazena formou 10ti splátek 

v průběhu let 2007 – 2016.  

Každá jednotlivá splátka se sjednává ve výši 20.238.392,-- Kč (slovy 

dvacetmilionůdvěstětřicetosmtiscítřistadevadesátdvě koruny české). 

 

Prodávající nejpozději do 31. 7. příslušného roku zašle kupujícímu příslušnou fakturu 

splňující náležitosti daňového dokladu na úhradu každé jednotlivé splátky. 

 

Kupující je povinen zaplatit kupní cenu na základě faktury nejpozději do 30. 9. 

příslušného roku v souladu s ustanovením této smlouvy. 

 

Kupující je oprávněn fakturu do data splatnosti vrátit, pokud obsahuje nesprávné 

cenové a daňové údaje nebo neobsahuje některou z dohodnutých nebo zákonem 

stanovených náležitostí. 

 

Prodávající v takovém případě vystaví novou fakturu s novou lhůtou splatnosti, do 

uplynutí této nové lhůty splatnosti není kupující v prodlení se zaplacením faktury. 

 

Smluvní strany se dohodly, že za podstatné porušení smlouvy se považuje ze strany 

prodávajícího nepředání předmětu smlouvy zástupci prodávajícího nejpozději do 

31.5.2007 a ze strany kupujícího nezaplacení kupní ceny do 30 dnů od uplynutí doby 

splatnosti. 

 

 



 

IV. 

 

Dostane-li se prodávající do prodlení s dodáním předmětu kupní smlouvy svým 

zaviněním nebo nesoučinností se zástupci  kupujícího zaplatí kupujícímu úrok 

s prodlení ve výši 0,01% z kupní ceny za každý den prodlení. 

 

Dostane-li se kupující do prodlení se zaplacením kupní ceny, je povinen zaplatit 

prodávajícímu úrok z prodlení ve výši 0,01 % z  kupní ceny  za každý den prodlení. 

 

Úhradou úroku z prodlení není dotčeno právo kterékoliv ze smluvních stran 

požadovat náhradu škody. 

 

 

V. 

 

Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze na základě dohody obou 

smluvních stran v písemné formě. 

 

Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá ze smluvních 

stran obdrží dvě vyhotovení. 

 

Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s obsahem této smlouvy, že smlouva je 

sepsána na základě pravdivých údajů, pravé, svobodné a vážné vůle smluvních stran, 

bez jakýchkoliv vnitřních výhrad, v souladu s platnými právními předpisy a na důkaz 

toho připojují pod tuto smlouvu své vlastnoruční podpisy. 

 

Kupující i prodávající prohlašují, neobdržely každý po jednom výtisku znaleckého 

posudku č. 2 389-05-2007 

Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu statutárních zástupců obou smluvních 

stran a účinnosti dnem 1. června 2007. 

 

V Hradci Králové dne 31.5.2007  

 

Za prodávajícího:                  Za kupujícího: 

 

 

 

…………………………………..                         …………………………….. 

 Ing. Pavel Bradík                                Zdeněk Kos 

 

 

 

                                  ………………………….. 

                        Petr Kuřík  

 



 1 

Smluvní strany 
 

 

KRÁLOVÉHRADECKÝ KRAJ 
zastoupený: Ing. Pavlem Bradíkem, hejtmanem kraje 

se sídlem: Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03  Hradec Králové  

IČ: 70 88 95 46 

bankovní spojení: Komerční banka Hradec Králové 

č. účtu: 27-2031110287/0100 

/dále jen „ prodávající“/ 

 

a 

 

SÚS Královéhradeckého kraje a.s. 
zastoupená:  Zdeňkem Kosem, předsedou představenstva  

Petrem Kuříkem, místopředsedou představenstva a.s. 

se sídlem: Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové,  

IČ: 27502988 

DIČ: CZ 27502988 

bankovní spojení: Komerční banka Hradec Králové 

č.účtu: 35-7066750287/0100 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové,  

oddíl B, vložka 2548 

/dále jen“kupující“/ 

 

uzavřely spolu níže uvedené dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 409 a 

násl., zákona č. 513/1991 Sb., obchodního zákoníku, ve znění pozd. předpisů,  tuto 

 

 

        D o d a t e k  č. l   

 

k u p n í     s m l o u v u 
 

I. 

 

 

Smluvní strany uzavřely na základě zmocnění a souhlasu Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje  dne 31. května 2007 kupní smlouvu na prodej  movitého  

majetku ve vlastnictví Královéhradeckého kraje, které je specifikováno v příloze č. 1 

kupní smlouvy a byl oceněn znaleckým posudkem č. 2 389-05-2007 vypracovaný 

společností Česká znalecká a.s., se sídlem Nezvalova č. 423, Hradec Králové, IČ 25 

26 01 38, zapsané v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Hradci 

Králové, oddíl B, vložka 2223. Znalec byl ustanoven Krajským soudem v Hradci 

Králové dne 5.3.2007 č.j 2 NC 133/2007-3.  

 

Na základě dohody smluvních stran se kupní  smlouva mění a doplňuje takto: 

 

Článek I  se doplňuje a mění takto:  

 



 2 

Z předmětu kupní smlouvy se vyjímá majetek uvedený v příloze č. 1 tohoto dodatku a 

označený ve znaleckém posudku.  

     

 

Článek III. se mění a doplňuje takto: 

 

Kupní cena  se snižuje o částku 14,686.374,--Kč. Po provedené úpravě na základě 

vyjmutí věcí uvedených v příloze č. 1 tohoto dodatku  kupní cena činí   

celkem  188 597.542,00 Kč   
(slovy jednostoosmdesátosmmilionů pětsetdevadesátsedmtisíc pětsetčtyřicetdva 

korun českých). 

 

Kupující je povinen zaplatit kupní cenu formou jednotlivých splátek  na základě 

kupní smlouvy a dodatku č. 1 kupní smlouvy takto: 

 

 1.  splátka  ve výši  20.238.392,--Kč   byla uhrazena  ke dni  30.9.2007 

 2.  splátka  ve výši  18,706.573,--Kč   bude uhrazena ke dni  30.9.2008 

 3.  splátka  ve výši  18,706.573-- Kč   bude uhrazena ke dni  30.9.2009 

 4.  splátka  ve výši  18,706.573,--Kč   bude uhrazena ke dni  30.9.2010 

 5.  splátka  ve výši  18,706.573,--Kč   bude uhrazena ke dni  30.9.2011 

 6.  splátka  ve výši  18,706.573,--Kč   bude uhrazena ke dni  30.9.2012 

 7.  splátka  ve výši  18,706.573,--Kč   bude uhrazena ke dni  30.9.2013 

 8.  splátka  ve výši  18,706.573,--Kč   bude uhrazena ke dni  30.9.2014 

 9.  splátka  ve výši  18,706.573,--Kč   bude uhrazena ke dni  30.9.2015 

10. splátka  ve výši  18 706.566,--Kč   bude uhrazena ke dni  30.9.2016 

 

 

Ostatní ustanovení podnájemní smlouvy se nemění.    

  

Dodatek č. 1  kupní smlouvy  byl projednán Zastupitelstvem Královéhradeckého 

kraje dne 15.5. 2008 č. usnesení ZK/28/1884/208 

 

Tento dodatek č. 1 je vyhotoven ve 4 výtiscích přičemž každá smluvní strana obdrží 2 

vyhotovení.  

Dodatek č. 1  nabývá platnosti  a účinnosti dnem  16.5.2008 

 

 

Za prodávajícího:                  Za kupujícího: 

 

 

 

…………………………………..                         …………………………….. 

 Ing. Pavel Bradík                                Zdeněk Kos 

 

 

 

 

                                  ………………………….. 

                        Petr Kuřík  


